

## "ETİK" SÖZCÜĞÜ SİZE NE İFADE EDİYOR?

Günümüzün değişen ve zorlaşan ekonomik şartlarının getirdiği yozlaşmadan ilaç sektörünün "ETİK" boyutu da maalesef kabul edilemeyecek bir şekilde nasibini almaktadır. Etikteki bu yozlaşmanın getirdiği bozulmayı İstanbul'dan Ardahan'a kadar yurdun her yerinde ve sektörümüzde hissetmemek mümkün değil artık. Ortaya çıkan bu korkunç tablonun maddi ve manevi yıkımları ise rakamlara dökülemeyecek kadar büyük. Yurdun dört bir yanında sahibi olmayan ilacın yazılmış olduğu karneler, küpürü kesilmiş sahibi olmayan ilaçlar, hiçbir sağlık kurumuna kayıtlı olmayıp % katılım payı ödeyerek ilaç alan hastalar ortaya çıkmakta ve bu tablodan hepimiz nasibimizi almaktayız.

Etik olmadığına inandığımız ve düzelmezse düzelmez diyemeyeceğimiz bu uygulamaların bir son bulması için çalışması gereken kurumları Türk Eczacıları Birliği, Türk Tabipleri Birliği ve İlaç Endüstrisi İşverenler Sendikası olarak görmekteyiz. İ.E.İ.S.'in anılan konuda "Etik Olmayan Uygulamalara Son" konulu bir toplantı tertiplediğini ve bu konuda diğer sektörün tüm kesimleri ile bir çalışma yapacaklarını öğrendik. Bir üçgenin ana kenarları olduğuna inandığımız bu kurumlara etik olmayan uygulamalarla nasıl mücadele ettiklerini, nasıl bir yol izlediklerini, gelecek için ne düşündüklerini ve bu mücadele için projelerini sizlerin adına sorduk. Noktasına virgülüne dokunmadan sizlere gelen cevapları sunuyoruz.

### TEB MERKEZ HEYETİ BAŞKANLIĞI'NA

ANKARA

31 MAYIS 2000 tarihinde Ankara'da TTB Merkez Konseyi toplantı salonunda gerçekleştirilen toplantıya katılmış olduğunuzu İ.E.İ.S. yayını "Aylık Rapor" derginizin (Haziran 2000 Yılı: 12 Sayı: 108) "Etik Olmayan Uygulamalara Son" yazısından öğrenmiş bulunmaktayız. Bu toplantı sonucunda toplantıya katılan diğer sivil toplum örgütleri ile ne gibi programlar planlanmaktadır? Pratikte uygulama nasıl yapılacaktır?

Bu çalışmaların biz eczacılar yönünden nasıl ele alınacağı ve günümüzdeki etik ortamda dejenerasyonun önlenmesi ve bu konudaki projeleriniz konusunda görüş ve düşünceleriniz nedir?

**Ecz. Bilge ÜSTEKİDAĞ**  
Genel Sekreter

### ADANA ECZACI ODASI YÖNETİM KURULU BAŞKANLIĞI'NA

ADANA

İLGİ: 15.09.2000 tarih, 00/616 sayılı yazınız.

İlaç Endüstrisi İşverenleri Sendikası'nın yayınladığı "Aylık Rapor" dergisinin Haziran 2000 sayısında yer alan "Etik Olmayan Uygulamalara Son" başlıklı yazıda, 31 Mayıs'ta Ankara'da Türk Tabipleri Birliği Merkez Konseyi Toplantı Salonu'nda ilgili kurum temsilcilerinin ve İEİS Genel Sekreteri Dr. Tandoğan Tokgöz'ün katıldığı bir toplantının yapıldığından ve toplantıda sektörün tüm kesimlerinin etik çalışmalarının önemi vurgulanarak başta Sağlık Bakanlığı olmak üzere tüm ilgili resmi kurum ve kuruluşların üzerlerine düşen görevleri yerine getirmelerinde daha hassas davranılmasının istenildiğinden bahsedilmektedir.

Anılan toplantıya Türk Eczacıları Birliği'nden katılım olmadığı için, toplantıya katılan sivil toplum örgütleriyle ne gibi programlar planlandığı hakkında herhangi bir bilgimiz yoktur. Ancak Birliğimizin, etik olmayan uygulamalarda bulunan meslektaşlarımız hakkında kendi içinde yürüttüğü çalışmalarına devam ettiği hususunda bilgilerinizi rica ederim.

**Ecz. Betül BİLGETEKİN**  
Genel Sekreter



Sayın Tandoğan TOKGÖZ  
İEİS Genel Sekreteri

İEİS yayını olarak aylık rapor derginizdeki (Haziran 2000 Yılı: 12 Sayı: 108) "Etik Olmayan Uygulamalara Son" başlıklı yazı ile ilgili düşüncelerinize başvurmak istiyoruz. Konuyla ilgili olarak:

İlaç sektörünün etiği nedir?

Sektördeki etiği uygulamak ve sahip çıkmak için İEİS ne yapmaktadır?

Titiz davranmaya ve yaptırımlara rağmen sektörde görülen olumsuzlukları düzeltme için neler yapılmalıdır?

İEİS Tıbbi İlaç Tanıtım ilkeleri bulunmasına ve ek maddeler eklenmesine rağmen ne acıdır ki uygulamanın bu yönde olmadığını; her türlü suistimalin açığa çıktığını gözlemliyoruz. Bu konudaki İEİS'in görüş ve düşünceleri nelerdir?

Ecz. Bilge ÜSTEKİDAĞ  
Genel Sekreter

Sayın Ecz. Üstekidağ,

15 Eylül 2000 tarihli ve 00/612 sayılı mektubunuzu aldım. Öncelikle sendikamızın yayını olan "Aylık Rapor" dergisine gösterdiğiniz ilgi ve "Tıbbi İlaç Tanıtım Etiği" konusunda taraflardan biri olarak bilgimize başvurmanız dolayısıyla teşekkür ederim.

İlaç endüstrisi, sadece ihtiyaç duyulan ilaçları üretmeyi değil, hasta-hekim-eczacı-ilaç zinciri içinde iletişimin kurulması, üretilen ilaçların doğru ve etik tanıtımını da bir görev olarak algılamaktadır. Öncelikle ilaç endüstrisinin en önemli sorumluluğu, GMP koşullarına uygun olarak kaliteli, etkin ve güvenilir ilaçları toplum hizmetine sunmak, ilgili sağlık personeline ve eczacılara bu ilaçları etik kurallar çerçevesinde tanıtmak, onları doğru ve tarafsız şekilde bilgilendirerek ilaçların rasyonel kullanılmasına katkıda bulunmaktır.

İlaç endüstrisinde araştırma-geliştirme kadar önemli olan bu bilgilendirme;

- Yeni ilaçları tanıtmak,
- Mevcut ilaçlarla ilgili yeni bilgi ve bulguları aktarmak,
- Hekimlerin ve eczacıların bilgilerini artırmak,
- Yeni bilgilerin çabuk yayılmasını sağlamak amacıyla yapılmaktadır.

Tanıtım tıbbi mümesillerin etkinliklerini, tıbbi ve mesleki dergilere verilen ilanlarla veya doğrudan postalama yoluyla yapılan tanıtımı, görsel ve işitsel iletişim malzemelerinin kullanımını, bilimsel toplantılara katılımı ve buralarda gerçekleştirilen sergileme ve diğer etkinlikleri, numune ve hatırlatıcı tanıtım malzemesi dağıtımını kapsar.

Uzun yıllar süren yoğun araştırma çalışmaları sonucunda bulunan yeni bir ilaç, tedavide devrim yapacak bir etkiye sahip olsa dahi şayet hekimlere tanıtımı yapılmazsa, kullanımı sağlanamaz ve ilaçtan, toplum sağlığı açısından beklenen yararlı sonuca ulaşamaz. Ancak tıbbi bilgilendirme sayesinde doktorlar ve eczacılar yeni ilaçları yakından tanırlar ve hastaların tedavisinde kullanabilirler.

Bütün dünyada olduğu gibi Türkiye'de de, hekimleri, tıp ve eczacılık çevrelerini bilgilendirmek amacı ile tanıtımlar yapılmaktadır. Bunlar, tıbbi temsilcilerin etkinlikleri, kongreler, seminerler, bilimsel yayınlar gibi etkinlikleri de kapsar.

Sendikamız, Tıbbi İlaçların Tanıtımı'nda 'etik' kurallara uyulması hususunu her zaman ön planda tutmaktadır.

Tıbbi ilaç tanıtımında etik kriter, tüm tanıtım etkinliklerinde GERÇEKLİK ve BİLİMSEL OBJEKTİFLİK çerçevesi içinde kalınması ve ilaç endüstrisinin saygınlığını, üyeler arasındaki karşılıklı saygı ve mesleki dayanışma ilkesini zedeleyebilecek davranışlardan kaçınılması için gerekli çabanın gösterilmesidir.

İlaç Endüstrisi İşverenler Sendikası olarak üyesi bulunduğumuz Uluslararası İlaç Üretici Birlikleri Federasyonu (IFPMA), 1981 yılında ilaç endüstrisinin tanıtım faaliyetlerinin, denetim altına alınması için "IFPMA İlaç Pazarlama İlkeleri Kodu"nu yayınlamış ve İEİS'in de aralarında yer aldığı 47 üye ülkenin ilaç endüstrileri bu konuda gönüllü olarak uymayı taahhüt etmiştir.

Sendikamız tarafından, üyesi bulunan firmaların ilgili bölümlerinin sorumluluğu altında, beşer ilaçların ve diğer medikal ürünlerin pazarlanmasında endüstrinin yüksek etik standartlarına ulaşabilmesi ve bu düzey korumasını sağlamak amacıyla 1991 yılında 'İEİS Tıbbi İlaç Tanıtım İlkeleri' hazırlanmıştır.

Tamamıyla bir özdenetim mekanizması olarak işleyen İEİS Tıbbi İlaç Tanıtım İlkeleri, rasyonel ilaç kullanımı yönünden tıp doktorlarının ve ilgili tüm personelin ürünler hakkında doğru ve tarafsız şekilde bilgilendirilmesini en temel hak olarak tanımaktadır.

Sendikamız üyesi firmaların tanıtım etkinlikleri 1992 yılında kurulan İEİS Tıbbi İlaç Tanıtım İlkeleri Denetleme Kurulu, tarafından denetlenir. Denetleme Kurulu, senede en az üç kez toplanarak tanıtımla ilgili başvuru ve şikayetleri değerlendirir. Sonuçta tanıtım ilkelerine aykırı uygulamalar saptanırsa önceden yayınlanmış

1- Firmaya ihlali durdurması ve benzeri hareketleri tekrar etmemesi için ihtar,



2- Verilen ihtarın üyelere duyurulması,

3- Aylık Rapor Dergisi'nde yayınlama,

4- Tanıtım Yönetmeliği'ne aykırı hareket nedeniyle TCK'nın 526. maddesi gereğince işlem yapılması için Sağlık Bakanlığı'na bildirme, yaptırımlardan biri veya birkaç birlikte uygulanır. Tanıtım ilkeleri, yaşanan değişimler ve ortaya çıkan yeni durumlar doğrultusunda güncellenir.

İEİS Tıbbi İlaç Tanıtım İlkeleri Denetleme Kurulu, 1999 yılında 11 firmaya 2000 yılının ilk 6 ayında ise 33 firmaya ihtar vermiş ve bu ihtarlar üyelere duyurulmuştur.

İEİS özellikle ilaç endüstrisinin etik değerlerini, ilgili kişi ve kuruluşlar ile toplum nezdinde ilaç sanayinin ve sanayicilerinin saygınlığını korumak amacındadır. İEİS, bir sivil toplum kuruluşu olarak sorumlulukları doğrultusunda üzerine düşen görevleri, diğer sektörel kuruluşlar ile iletişim ve işbirliği içinde yerine getirmeye devam edecektir.

Titiz davranmaya ve yaptırımlara rağmen yine de tüm dünyada olduğu gibi bizde de ilkeler zaman zaman ihlal edilebilmektedir. Bu durumu önlemenin yolu hekimleri, eczacıları ve endüstrimizi temsil ettikleri meslek gruplarının ilkelere uyumu için çaba göstermeleridir.

Bu konuda Sendikamız gerek Eczacı Odaları gerekse Tabip Odalarıyla gerekli işbirliği için girişimleri başlatmıştır. 11 Eylül 2000 tarihinde yapılan Yönetim Kurulu toplantısında bundan sonraki yönetim kurulu toplantılarının İstanbul dışındaki şehirlerde yapılması ve her toplantı sonrasında, o şehrin Eczacı ve Tabip Odası yöneticileriyle bir araya gelerek, etik kuralların daha etkin bir şekilde yaşama geçirilmesi için 3 kuruluşun işbirliği içinde olması konusunun görüşülmesi kararlaştırılmıştır. Bu amaçla ilk toplantımız 19 Ekim 2000 tarihinde Ankara'da yapılacak ve bunu diğer şehirlerdeki toplantılar izleyecektir.

Saygılarımla,

Dr.Tandoğan TOKGÖZ  
Genel Sekreter

#### TÜRK TABİPLERİ BİRLİĞİ BAŞKANLIĞINA ANKARA

İ.E.İ.S. aylık Rapor derginizde Haziran 2000 Sayı:108 içerisinde yer alan "Etik Olmayan Uygulamalara Son" başlıklı yazınızdan; 31 Mayıs tarihinde etik uygulamaların ele alındığı geniş katılımlı bir toplantı yaptığınızı öğrenmiş bulunuyoruz.

Sağlık sektöründe "hekim-eczacı-tıbbi mümessil" ilişkilerinin etik kurallara göre yürütülmesi hususunda birliğinizin görüşleri büyük önem taşıyor.

Sizden sözkonusu toplantı ile ilgili görüşlerinizi ve genel olarak mesleki etik kurallarının işleyişine ilişkin fikirlerinizi en kısa sürede tarafımıza iletmenizi rica ediyoruz.

Ecz. Bilge ÜSTEKİDAĞ  
Gn. Sekreter

Sayın Ecz. Bilge ÜSTEKİDAĞ,

31 Mayıs 2000 tarihinde Türk Tabipleri Birliği Merkez Konseyi'nin çağrısı ile İEİS adına Genel Sekreter Dr. Tandoğan TOKGÖZ ve Sağlık Bakanlığı adına İlaç Eczacılık Genel Müdürü Dr. Orhan CANPOLAT'ın katıldığı bir ön toplantı yapılmıştır. Türk Tabipleri Birliği bu toplantıyı takiben önümüzdeki süre içerisinde ilgili tarafların daha geniş katılımı biraraya gelişi/değerlendirme/tutum anlamında ortamlar hazırlanmaktadır. Bunlardan ikisi ekte duyurusunu ilettiğimiz toplantılarda gerçekleştirilecektir. Yine önümüzdeki dönem içerisinde kurumsal temsil yetki anlamındaki toplantıların yapılması ve ortak ortak kararlara ulaşılması da hedeflerimiz arasındadır.

"Mesleki etik kurulların işleyişi" ile ilgili görüşlerimiz taktir edeceğimiz gibi bir yazının kapsamını çok aşmaktadır. Ancak bilgi edinilmesi için "Hekimlik Meslek Etiği Kurulları" ile "Hekim-İlaç Tanıtım İlkeleri"ni anmak yerinde olacaktır.

Duyarlılığınız için teşekkür eder, çalışmalarınızda başarılar dileriz.

Saygılarımızla,  
TTB Merkez Konseyi Adına  
Dr. Eriş BİLALOĞLU

**\*\*Adana Tabip Odası'na da konu hakkındaki görüş ve önerileri sorulmuş ancak herhangi bir yanıt alınmamıştır.**



## SOKAK ÇOCUKLARI DERNEĞİ

Sevgili Meslekdaşlarım;

Bu yazımla sizleri yıl boyunca uğraştığımız meslek sorunlarımızdan biraz uzaklaştırmak istiyorum izninizle. Ama ne yazık ki meslek sorunlarımızdan uzaklaştırıp da daha hoş, sıkıntı vermeyen, bir konudan değil de tüm toplumun, dünyanın bir başka sorunundan, sokak çocuklarından söz edeceğim. Sizleri biraz üzeceğim, belki de umutlandıracağım? Karar sizin...

Ülkemizde 1940'lı yıllarda ilk kez İstanbul'da ortaya çıkan ve "Köprüaltı" çocukları dediğimiz bu çocuklar artık kendileri ve aileleri için de, tüm Türkiye için de ciddi boyutta sorun olmaya başladılar. Bu konuda yapılan araştırmalar ve yayınlar incelendiğinde görülüyor ki tüm ülkelerde sorunun nedenleri aynı. Yani parçalanmış aileler, aile içi şiddet, ekonomik yetersizlik, yetersiz eğitim, hızlı yaşanan kültürel değişimler ve göçler. Bunların hiçbirisi birbirinden bağımsız değil. Adana son yıllarda aldığı göç nedeniyle sokak çocukları sayısı açısından Türkiye'de adı anılır illerden oldu. Adana Sokak Çocukları Derneği tarafından 381 sokak çocuğu ile yapılan bir araştırmanın sonuçlarına göre çocukların yalnızca %7.3'ünün Adanalı ailelerin çocuğu olduğu, diğerlerinin Doğu ve Güneydoğu Anadolu illerinden göç eden ailelerin çocukları olduğu görülmüştür. Bu araştırmada ayrıca gününün tamamını sokakta geçiren çocukların ana-babalarının her ikisinin de veya birinin ölmüş olduğu, veya ana-babanın ayrı olduğu ortaya çıkmıştır. Ailelerin ve çocukların eğitim ve ekonomik durumları da beklenildiği gibi hiç iç açıcı değildir. Bu ve başka illerde yapılan hatta başka ülkelerde yapılan araştırmaların sayısal sonuçları şaşırtıcı biçimde birbirine benzemektedir. O halde sorunun nedenleri ortadadır. Çözüm için yaklaşımda ise en azın-

dan geç kaldığımızı düşünüyorum. Ancak son yıllarda gerek basın, gerek gönüllü çalışmaları ve en önemlisi de yerel ve merkezi yönetimlerin bu soruna ciddi yetle yaklaştıklarını görmek sevindirici. Sokak çocukları sorununa yaklaşımın önemli bir bölümünün gönüllü çalışmaları olduğu konuyla ilgilenenlerin ortak olarak buldukları bir noktadır. Bu görüşü benimsemiş bir grup gönüllü de 1996 yılında Adana Sokak Çocukları Derneğini kurarak hızla bu alanda birşeyler yapmaya çalıştı. Bu yazımda sizlere bu derneği tanıtarak sokak çocukları için yaptığı çalışmaları aktarmaya çalışacağım.

### ADANA SOKAK ÇOCUKLARI DERNEĞİNİN BUGÜNE DEĞİN YAPTIĞI ÇALIŞMALAR

Derneğimizin kuruluşundan bu yana sokak çocukları ve sokakta çalışan çocuklara yönelik olarak yaptığı çalışmaları aşağıdaki ana başlıklar halinde özetleyebiliriz:

**BARINMA, BESLENME, GİYİM:** Çocuklara dernek binasında haftada 6 gün yemek verilmektedir. Dernek mutfağında hazırlanan



yemekler yanısıra geçtiğimiz yıllarda Seyhan Belediyesi'nden yardım alınmış, bir süredir de Adana Valiliği'nden destek alın-

maktadır.

Çocukların günlük giyecek gereksinimi ve dernekçe okula gönderilen çocukların okul giysileri sağlanmaktadır. Bayram ve yılbaşı gibi özel günlerde de çocuklara giysi dağıtılmaktadır.

Çok zor durumda olan çocuklar, sürekli olarak ailelerinin yanına ve yurtlara yerleştirene kadar geçen süre içinde dernek geçici yatakhaneinde barındırılmış, ancak bu sorumluluğun Sosyal Hizmetler ve Çocuk Esirgeme Kurumu (SHÇEK) ve Emniyet Çocukları Koruma Şubesi (EÇKŞ) yetkisinde olduğunun bildirilmesi üzerine bu uygulamadan vazgeçilmiştir. Bu durumda olan çocuklar için adı geçen kurumlarla sürekli bağlantı kurarak birlikte çözüm bulunmaktadır.

### AİLELERLE İLİŞKİLER:

Derneğe başvuran veya derneğin ulaştığı her çocuğun ailesi ve/veya yakınları ile acilen bağlantı kurarak çocukların evlerine dönmesi için uğraş verilmekte, bu konuda aile-çocuk ilişkilerinin düzeltilmesi için çalışılmaktadır. Ayrıca, yukarıda da belirtildiği gibi SHÇEK İl Müdürlüğü ve EÇKŞ Müdürlüğü ile sürekli bağlantılı çalışarak evi-ailesi olmayan çocukların yurtlara yerleştirilmesine çalışılmaktadır.

**SAĞLIK:** Çocukların sağlık durumlarıyla ilgili olarak sağlık taramaları ve aşı, hasta olanların tedavisi, madde bağımlısı olanlara yönelik çalışmalar yapılmaktadır. Bugüne değin 30 çocuğa hepatit B taraması yapılarak çocuklar aşılanmış, madde bağımlısı çocukların Adana Ruh ve Sinir Hastalıkları Hastanesi'nde tedavisi için aracı olunmuştur. Derneğimize gönüllü olarak haftada bir gün gelen psikiyatrist doktor çocukların ruhsal sorunları ile ilgilenmektedir. Ayrıca dernek binasına kurulan bir revirde de Adana Valiliği İl Sağlık Müdürlü-



ğü onayıyla haftada bir gün doktor gelerek çocukların sağlık sorunlarıyla ilgilenmektedir. Burada çözümlenmeyecek sağlık problemi olan çocuklar için ise çeşitli hastanelerde tedavisi için aracı olunmaktadır.

**EĞİTİM:** Geçtiğimiz yıllarda İl Millî Eğitim Müdürlüğü, Halk Eğitim Merkezi ve gönüllü öğretmenler desteğiyle kademeli okumaz yazma kursları açılarak bu kursları başarıyla bitiren öğrencilere sertifika verilmiştir. 1992-2000 öğretim yılında başlattığımız bir pilot proje ile 17 çocuğun ilköğretim okullarına gönderilmesi sağlanmış, çocukların tüm okul masrafları dernekçe karşılanmış bunun yanısıra çocukların okullardaki başarı durumları izlenerek gönüllü öğretmenlerimiz tarafından derslerine yardımcı olmak üzere dersler verilmiştir. Bu uygulamanın çocukların başarılarını artırdığı da gözlenmiştir. Aynı çalışma 2000-2001 öğretim yılı için de daha fazla sayıda çocuk ve öğretmenin katılımıyla sürdürülmektedir.

#### **İŞ EDİNDİRME:**

Seyhan Rotary Kulüp desteğiyle su tesisatçılığı konusunda çıraklık kursu açılmış, kursu başarıyla bitirenlere sertifika verilerek isteyen çocuklar işe yerleştirilmiştir. Ayrıca tekstil konusunda açılan bir kursa istekli çocukların katılımı sağlanmıştır.

#### **KÜLTÜREL ETKİNLİKLER VE EĞLENCE:**

Çocukların en önemli gereksinimlerinin başında eğlence gelmektedir. Onları zaman zaman sinema, tiyatro ve konserlere götürmekteyiz. Bu yıl Seyhan Rotary Kulüp işbirliği ile guruplar halinde periyodik olarak tiyatroya gidiyorlar ve çok eğleniyorlar.

#### **ARAŞTIRMA-PROJE:**

Adana'da yaşayan sokak çocuklarının sayısını ve yaşam koşullarını tespit etmek için alan araştırmasını sürekli olarak yapmaktayız. Bugüne değin 450 çocuğa ulaşarak kayıdını tuttuk. İlk 381 çocukla ilgili bu araştırmanın sonuçlarını bir bilimsel toplantıda sunduk. SHÇEK ve Adana Güç Birliği Vakfının çocuk ve gençlik sorunlarına yönelik hazırlayacakları proje çalışmaları içinde dernek olarak yer almaktayız.



**BASIN:** Çeşitli tarihlerde TV, radyo ve gazetelerle yapılan söyleşi ve programlara katılarak sorunu kamuoyunun gündemine gelmesine katkıda bulunduk.

#### **BİLİMSEL TOPLANTI VE YAYINLAR:**

Sokak çocukları sorununu bilimsel temelde incelemek, bu konudaki bilgimizi geliştirmek, sorununa akılcı çözüm arayışları üretmek ve Türkiye'de ve Dünya'da bu konuya yaklaşımı izlemek amacıyla konuyla ilgili toplantılara zaman zaman bildirili ya da dinleyici-gözlemci olarak katılmaktayız. Ayrıca yaptığımız araştırma ve çalışmaların sonuçlarını bilimsel dergilerde yayınlamaktayız. Bu konuda ayrıntılı bilgi isteyenler derneğimize başvurabilirler. Katıldığımız toplantılar: Balkan Ülkeleri Sokak Çocukları Yaz

Okulu, İstanbul, 1997; Ulusal Pediatri Kongresi Van, 1999 (Bildiri ile); Unicef 1999 Dünya Çocuklarının Durumu Raporu'nun Tanıtımı Toplantısı, Ankara, 1999 (Poster ile); Avrupa Gençlik Sorunları Toplantısı, Ankara, 1999; 9. Ulusal Çocuk ve Ergen Ruh Sağlığı ve Hastalıkları Kongresi, Adana, 1999 (Panelist olarak); 1. Ulusal Çocuk Kongresi, Ankara, 2000 (Adana raporunun hazırlanmasına katkı ile); 1. İstanbul Çocuk Kurultayı, İstanbul, 2000.

**SOSYAL ETKİNLİKLER:** Üyeler, gönüllüler ve çocuklarla kaynaşma-dayanışma amaçlı piknikler, geziler düzenlenmektedir.

Yukarıda özetlemeye çalıştığımız tüm çalışmalarını üyelerimiz ve yardımsever insanlarımızın, özverili çalışmaları ve maddi katkılarıyla ve çeşitli kurum ve kuruluşların desteğiyle gerçekleştirdik, daha iyilerini de yapmaya çalışacağız. Teşekkürler tüm katkısı olanlara ve bundan sonra olacaklar...

Yazımın başlangıcında sizleri biraz üzeceğimden belki de umutlandıracağımdan söz etmiştim. "Üzölmek tamam da umut niye?" diye düşündüyseniz eğer yaptıklarımızı okuduktan sonra bunun cevabını almış olacağınızı düşündüm. Eğer sevgiyle özveriyle yaklaşırsak, "Çocuklarımız geleceğimizdir" diye düşünürsek çözüme bir adım yaklaşmış olmaz mıyız...

**Prof.Dr. Fazilet AKSU**

Ç.Ü. Tıp Fak. Farmakoloji Anabilim Dalı Öğretim Üyesi ve Adana Sokak Çocukları Derneği Başkanı

#### **SOKAK ÇOCUKLARI DERNEĞİ**

**Adres:** Kurtuluş Mah.

Cevat Yurdakul Cad.95/A

SEYHAN/ADANA

Tel: 459 48 92 - 459 80 90

**Yazıda kullanılan**

**fotoğraflar; üyemiz**

**Ecz. Özgür KIRAN'ın çalışmalarından alınmıştır.**